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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 123/T/2018

Typ | nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe DALMATYNCZYK fasada 50 mm

Nazwa | adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waly Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

lmi. nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.
2.

Miejsce pobrania probki: u sprzecawcy: |

Data pobrania prébki: 12 kwietnia 2018 r; nr protokoltu pobrania probki:
1/PIDALMATYNCZYK-FASADA/2018

Data dostarczenia probki: 13 kwietnia 2018 r_; nr protokolu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Termo Organika Sp. 2 0.0., ul. Bolestawa Prusa 33, 30-117 Krakoéw

10.

1.
12

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
2017-11-27 23:40 759/17 G

Termin trwaloéci, wainoséci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: .

Probke pobrano losowo sposréd Plyt styropianowych DALMATYNCZYK fasada 50 mm znajdujacych
si¢ w sklepie na regale, zapakowana w oryginaine opakowanie producenta. Prébke ofoliowano,
owinieto taémg i opieczetowano.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

2 sztuki - 0,6 m?

Wielkosc (ilos¢, masa, objetosc) préobki:
1 sztuka - 0,3 m’

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r,, poz. 2332)

. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz
1570).

« PN-EN 13163+A1.2015-03 (EN 13163.2012+A1:20105)

Data przeprowadzenia badania: 20 kwietnia -~ 14 maja 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1 Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektow
2 Niniejsze sprawozdanie nie moze byt bez pisemnej zgody laboratorum powielane inacze| jak tylko w calosci
3 Ewentuaine skargi dotyczace realizacj badan moga byt skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepla | oporu ciepinego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow | wyrobow
budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:20105)

- gesto$é probek okreslono zgodnie z PN-EN 126672002 p. 8.1.1

- grubo$¢ nominalna probki: 50 mm

- data wykonania badania: 20 - 26 kwietnia 2018 r.

prasiicaeniowy przeliczeniowy
wspolczynnik wspolczynnik
m przewodzenia opbe przewodzenia opde clepiny dia
e probki ciepta m ciepla dla grubosci m
[mm] [WimK) nominalnej [MKW)
WimK]

1 50,09 0,0431 1,16 0,0432 1,16
2 50,20 0,0428 1,17 0,0429 1,17
3 49 97 0,0434 1,15 0,0435 1,15
4 49 84 0,0426 1,17 0,0426 1,17
wartosc srednia 0,0430 1,16 0,0430 1,16
odchylenie standardowe 0,0004 0,01 0,0004 0,01
niepewnosc rozszerzona 0,0012 0,03 0,0012 0,03

Niepewnobé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegieows wyrnki badan prredstewono w Zatecsriach do Sprawczdania 2 badan

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie - procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p 6.4
warunki badania: 26,3 "C / 34 % wilgotnoéci wzglednej
- data wykonania badania: 20 kwietnia 2018 r.

| o [ ovmss [t o | 9T | T
kPa
1 918
2 300x150x50 914 909 11 26
3 896

Niepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96,
Szczegiiowe wyndu badan prrsdstawonc w Jaigcarwach do Sprawozdans @ baden
3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czolowych - procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymaloséci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czolowych
~ probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

~ warunki badania: 27,1 'C / 33 % wilgotnoéci wzglednej
- data wykonania badania: 26 kwietnia 2018 r.

wartoé¢ odchylenie niepewnos$¢
nr probki ""‘"t:":;"""‘ W srednia standardowe | rozszerzona
[kPa]
1 899
2 50x50x50 98 4 93,7 44 1.3
3 926
Niepewnoé¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95% | wspoiczynniku rozszerzenia k = 1,06
Szczegiiows wyniu bader prredstesono w Zslcrrviach do Sprawozden ¢ beded
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4. Sprawdzenie reakcji na ogiefn - procedura badawcza wediug PN-EN 1SO 11925:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapaino$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dzialaniu plomienia — C2@8¢ 2:
Badania przy dzialaniu pojedynczego plomienia

wymiar probek do badan 250x80x50 mm

czas oddzialywania plomienia: 15 s

prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010p. 6
warunki badania: 27,0 'C / 34 % wilgotnosci

wzgledne)
warunki ekspozycji. powierzchniowa | krawedziowa; przod i tyt probki

oddziatywanie plomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - . - - -
osiagnigcie 150 mm przez plomienien, +/- . - - - -
czas do osiagnigcia 150 mm - - - -

| wystapienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

zapalenie, +/-

osiagniecie 150 mm przez plomienief, +/-

czas do osiagnigcia 150 mm

wystapienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru ﬂlrncﬂnego, +/-

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wycigte w
1 2 3 1 3
zapalenie, +/- = . » :
osiagnigcie 150 mm przez plomienien, +/- - - - . .
czas do osiggnigcia 150 mm - - . a

wystapienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru ﬂmyjnogo, +/-

badane cechy probki wycigte wzdiuz probki wycigte w
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - . - -
osiagniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - . . -
czas do osiagnigcia 150 mm - - . - -

wystapienie spadajacych kropel, +/-

zrapalenie papieru Mugo +l-

Inne badania: brak

Sprawozdane z badan nr 123T/2018
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4  Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontroinej wyrobu budowlanego'
badana cecha s wynik badania kryterium
deklarowana S aonw
. wynik badania
wspoiczynnik _ :
. ) wyrob nie speinia jest zgodny z
g:: gmm:;'a clapia M’; fn?(“ A+044-5, = 0,043 wymagan gdy deklarowana
nominalnej Ap <A+ 0445, wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wynik badania
: réb nie speinia jest zgodny z
opér cieplny dla Ro=110 | JR——— -
mean — VA% "o = 1, wymagan gdy deklarowana
grubosci nominainej mZK/W Ry > Ryggy ~ 0,44+ S wiadciwosciq
uzytkowa wyrobu
wyrob nie speinia ';ey;& had:;‘f
wytrzymatosc na BS75 90.9 kPa wymagan gdy wynik deklaromnzgud
zginanie 275 kPa ‘ badania jest mniejszy - :
niz wartoé¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymalosé na wyrob nie speinia w"':'k bad:n?
rozciaganie TR80 i wymagan gdy wynik '::k;‘m 4 -
prostopadie do 2 80 kPa ’ badania jest mniejszy wias scia
powierzchni czolowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyrob nie speinia
alo 18 8 ekapoeyd
w czasie 15 s ekspozycji
zasigg plomienia w wynik bacenia
. kierunku pionowym jost 2godny 2
rekcja na ogien klasa E kiasa E deklarowang
przekroczy - : scia
w ciagu 20 s od chwili uzytk -
przylozenia plomienia — R
150 mm od miejsca jego
przylozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci

wynikow, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kmorm zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepine] w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie - Specyfikacga
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacj ciepine| - Ocena Zgodnosc
4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11825-2 2010 Badania reakcji na ogen — Zapainod< wyrobdw poddawanych bezposdredniemu dziataniu
plomienia - Czeé¢ 2. Badania przy dziataniu pojedynczego plomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobow budowlanych | elementow budynkow ~ Czesc 1 Klasyfikaga
na podstawie wynikow badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi si¢ wylacznie do badanej probki

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie —sporzadzone—w—postac

alekironiczne;
Podpis przeprowadzajacego o BAD4 Imig, nazwisko i podpis
badanie S on % kierownika laboratorium
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